
Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá veřejným dluhem České republiky jako veřejně politickým 

problémem. Jejím hlavním cílem je navrhnout řešení, která by vedla k systémovému řešení a 

dlouhodobě vyrovnanému hospodaření veřejných financí.  První část práce se zabývá 

vymezením pojmů, které jsou nezbytné pro celou následnou analýzu. Ve druhé části je 

veřejný dluh ČR zasazen do teorie veřejně politického problému, třetí část se věnuje analýze 

veřejného dluhu ČR, analýza se zaměřuje na vznik, vývoj, od jeho počátku až po současnost, 

tendence, charakteristiky a hlavní problémy veřejného zadlužení ČR. Analýza vychází 

zejména ze statistik vydaných Ministerstvem financí ČR a Českým statistickým úřadem. 

Poslední část vychází z předchozí analýzy veřejného dluhu ČR a jejím úkolem je navrhnou 

systémové řešení veřejného dluhu ČR, které by vedlo k dlouhodobě vyrovnaným rozpočtům. 

Autor by chtěl svou prací mimo jiné přispět k rozšíření informací o tomto aktuálním tématu, 

které kromě České republiky postihuje prakticky celý svět.




